ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГКНС ЛНР)

ПРИКАЗ

10.12.2018                                                  № 620

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

                                                 Луганской Народной Республики

                                                                   04.01.2019 за № 2/2551

О внесении изменений в Порядок регистрации и ведения книг учета

расчетных операций и расчетных книжек

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие

с действующим законодательством Луганской Народной Республики,

на основании пункта 148.1 статьи 148 Закона Луганской Народной Республики

от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» (с изменениями), статьи 7 Закона

Луганской Народной Республики от 22.05.2015 № 15-II «О применении

регистраторов расчетных операций в сфере торговли, общественного питания

и услуг» (с изменениями) и в соответствии с пунктом 41 раздела 3 Положения

о Государственном комитете налогов и сборов Луганской Народной Республики

   2

(новая редакция), утвержденного постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 04.03.2017 № 83/17, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок регистрации и ведения книг учета расчетных операций

и расчетных книжек, утвержденный приказом Государственного комитета налогов

и сборов Луганской Народной Республики от 31.03.2016 № 164,

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики

29.04.2016 за № 195/542 (с изменениями) (далее − Порядок), следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.11 раздела II Порядка после слов «предусмотренных пунктами

2.3. - 2.10» дополнить словами и знаками «настоящего Порядка. Книга УРО

используется до даты отмены регистрации книги УРО.».

1.2. Пункт 2.12 раздела II Порядка изложить в новой редакции:

«2.12. Отмена регистрации книги УРО осуществляется в органе налогов

и сборов, в котором зарегистрирована книга УРО, на основании подачи субъектом

хозяйствования заявления в произвольной форме. При отмене регистрации

должностное лицо органа налогов и сборов изымает справку о регистрации книги

УРО, делает соответствующую запись в Книге учетных форм и выписывает

справку об отмене регистрации книги учета расчетных операций

по установленной форме (приложение 11), которая предоставляется субъекту

хозяйствования (его законному или уполномоченному представителю).

В случае хищения книги УРО, для отмены регистрации субъект

хозяйствования должен предоставить органу налогов и сборов справку из органов

внутренних дел о возбуждении уголовного дела или копию постановления

об отказе в возбуждении уголовного дела по данному факту.

   3

Принудительная отмена регистрации книги УРО осуществляется органом

налогов и сборов в следующих случаях:

1) отмены государственной регистрации субъекта хозяйствования;

2) принятия судом решения о ликвидации или банкротстве предприятия;

3) отсутствия субъекта хозяйствования по местонахождению (месту

жительства) более трех месяцев, при условии документального подтверждения

органами налогов и сборов в порядке определенном законодательством Луганской

Народной Республики;

4) непредоставления отчетности, связанной с использованием книг УРО

и расчетных квитанций более трех месяцев подряд;

5) использования книги УРО и расчетных квитанций по адресу,

не указанному в справке о регистрации книги УРО;

6) смерти субъекта хозяйствования – физического лица−предпринимателя,

а также в случае объявления такого лица умершим, безвестно отсутствующим,

признания недееспособным или в случае ограничения его гражданской

дееспособности в установленном действующим законодательством порядке;

7) перехода субъекта хозяйствования на систему налогообложения, которая

не предусматривает обязанность ведения книги УРО.».

1.3. Пункт 3.5 раздела III Порядка после слов и знаков «считается

зарегистрированной.» дополнить словами и знаками «Расчетная книжка

используется до даты отмены регистрации расчетной книжки.».

1.4. Дополнить разделом VIII следующего содержания:

«VIII. Переходные положения

8.1. Положения настоящего Порядка применяются, в том числе, в

отношении книг УРО и расчетных квитанций, выданных и зарегистрированных до

   4

вступления в силу настоящего Порядка.».

1.5. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции, которая

прилагается.

1.6. Дополнить Порядок приложением 11, которое прилагается.

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской Народной

Республики для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после

дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Государственной налоговой службы Государственного комитета

налогов и сборов Луганской Народной Республики Шульженко Л.Е.

Председатель Государственного

комитета налогов и сборов

Луганской Народной Республики                                                       С.А. Бородин

Титульная страница

Книга учетной формы

Раздел _____________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                                    (номер и название раздела)

Орган налогов и сборов  _________________________________________________________________________________________________

                                                                                                            (полное название органа)

Начата ______________________

Закончена ___________________

Приложение 1

к Порядку регистрации и ведения книг

учета расчетных операций и расчетных

книжек, утвержденному приказом

Государственного комитета налогов и

сборов Луганской Народной Республики

от 31.03.2016 №164 (в редакции приказа

Государственного комитета налогов и

сборов  Луганской Народной Республики

от 10.12.2018 № 620)

2

Продолжение приложения 1

Раздел 1. Регистрация первой книги учета расчетных операций к регистраторам расчетных операций

№

п/п

ЕГРЮЛ/

Идентификационный

номер (серия, номер

паспорта)

К регистратору расчетных

операций

Книга учета расчетных

операций

Номер

установлен-

ного средства

контроля

Должность,

подпись,

фамилия и

инициалы,

должностного

лица органа

налогов и

сборов

Подпись,

фамилия и

инициалы

субъекта

хозяйствования

Дата отмены

регистрации
модификация

заводской

номер

дата

регистрации

фискальный

номер

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10

Раздел 2. Регистрация следующей книги учета расчетных операций к регистраторам расчетных операций

№

п/п

ЕГРЮЛ/

Идентификационный

номер (серия, номер

паспорта)

К регистратору расчетных

операций

Книга учета расчетных

операций

Номер

установлен-

ного средства

контроля

№ п/п

записи в

р.1

Книги

учетной

формы

Должность,

подпись,

фамилия и

инициалы,

должностного

лица органа

налогов и

сборов

Подпись,

фамилия и

инициалы

субъекта

хозяйство-

вания

Дата

отмены

регистра-

ции модификация
заводской

номер

дата

регистрации

фискальный

номер

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11

3

Продолжение приложения 1

Раздел 3. Регистрация первой книги учета расчетных операций на хозяйственную единицу

№

п/п

ЕГРЮЛ/

Идентификационный

номер (серия, номер

паспорта)

На хозяйственную

единицу

Книга учета расчетных

операций
Номер

установлен-

ного

средства

контроля

Должность,

подпись,

фамилия  и

инициалы

должностного

лица органа

налогов и

сборов

Подпись,

фамилия и

инициалы

субъекта

хозяйство-

вания

Орган

налогов и

сборов, в

котором

книга УРО

будет на

учете

Дата

отмены

регистра-

ции
наименование

адрес

дата

регистрации

фискальный

номер

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11

Раздел 4. Регистрация следующей книги учета расчетных операций на хозяйственную единицу

№

п/п

ЕГРЮЛ/

Идентификационный

номер (серия, номер

паспорта)

На хозяйственную

единицу

Книга учета расчетных

операций
Номер

установлен-

ного

средства

контроля

Должность,

подпись,

фамилия и

инициалы

должностного

лица органа

налогов и

сборов

Подпись,

фамилия и

инициалы

субъекта

хозяйство-

вания

Орган

налогов и

сборов, в

котором

книга УРО

будет на

учете

Дата

отмены

регистра-

ции

наименование адрес
дата

регистрации

фискальный

номер

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11

4

Продолжение приложения 1

Раздел 5. Учет книги учета расчетных операций, зарегистрированной в других органах налогов и сборов

№

п/п

ЕГРЮЛ/

Идентификационный

номер (серия, номер

паспорта)

К РРО/на хозяйственную

единицу

Книга учета расчетных

операции
Номер

установлен-

ного

средства

контроля

Дата

постановки

на учет

Должность,

подпись,

фамилия и

инициалы

должностного

лица органа

налогов и

сборов

Подпись,

фамилия и

инициалы

субъекта

хозяйство-

вания

Дата снятия

с учета/

отмены

регистрации
модификация

РРО
Адрес

дата

регистрации

фискальный

номер

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11

Раздел 6. Регистрация расчетных книжек

№

п/п

ЕГРЮЛ/

Идентификационный

номер (серия, номер

паспорта)

Книга учета расчетных

операций

Номер

расчетной

книжки

Серия и номер

расчетной квитанции

в расчетной книжке
Номер

установлен-

ного

средства

контроля

Дата

регистра-

ции

Должность,

подпись,

фамилия и

инициалы

должностного

лица органа

налогов и

сборов

Подпись,

фамилия и

инициалы

субъекта

хозяйство-

вания

Дата

отмены

регистра-

ции
Фискальный

номер

№ п/п

записи в р.1

Книги

учетной

формы

первой последней

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12

Примечание:  По решению руководителя органа налогов и сборов (его заместителя) разделы Книги учетной формы можно дополнять графой

для внесения дополнительной информации (название субъекта хозяйствования, название хозяйственной единицы и др.).

Приложение 11

к Порядку регистрации и ведения книг

учета расчетных операций и расчетных

книжек, утвержденному приказом

Государственного комитета налогов и

сборов Луганской Народной Республики

от 31.03.2016 №164 (в редакции приказа

Государственного комитета налогов и

сборов  Луганской Народной Республики

от 10.12.2018 № 620)

СПРАВКА

об отмене регистрации книги учета расчетных операций

(расчетной книжки)

Орган налогов и сборов__________________________________________________
(полное название органа)

субъекту хозяйствования_________________________________________________,
(наименование)

ЕГРЮЛ/Идентификационный номер (серия, номер паспорта)__________________.

отменена регистрация книги учета расчетных операций ____________________

__________________________________________________________________
(фискальный номер, № п/п записи в р.1 Книги учетной формы)

К регистратору расчетных операций:

модификация _____________________ заводской № ______________________,

дата регистрации____________________________________________________,

На хозяйственную единицу:

наименование, адрес хозяйственной единицы_____________________________,

дата регистрации____________________________________________________.

отменена регистрации книги расчетной книжки____________________________

__________________________________________________________________
(фискальный номер, № п/п записи в р.1 Книги учетной формы)

Серия и номер расчетной квитанции в расчетной книжке:

первой_____________________________________________________________,

последней__________________________________________________________,

Начальник

органа налогов и сборов

________
(подпись)

___________________
(фамилия и инициалы)

М. П.  «___» _______________ 20___ года